
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro n. 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   241  DEL    10.05.2018 

 

 

Oggetto “Procedura negoziata, mediante Trattativa Diretta n. 452914 del 13.04.2018 

sul M.E.P.A. della Consip S.p.a., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto dell’evento formativo 

residenziale finalizzato alla prevenzione del rischio chimico e biologico nel 

Laboratorio di Anatomia Patologica e nelle Sale Operatorie circa l’utilizzo 

in sicurezza dei dispositivi di protezione collettiva per l'A.o.u. di Sassari. 

Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione a favore 

dell’operatore economico Aware Lab S.r.l. ”. [C.I.G. Z08230B3D7] 

Struttura  S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott. Antonio Solinas 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

Euro 4.221,20 

 

A 506030204         

 

  Spese per Corsi di Formazione e 

Aggiornamento Professionale 

 

2018 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

 0  

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



2 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON L’UNIVERSITA’ 

 (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n.21 del 4.02.2015; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii nonché le Linee Guida A.N.A.C. fino 

ad oggi emanate; 

 

DATO ATTO che su richiesta del Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 

Comunicazione e Formazione il Servizio Provveditorato aveva espletato una gara 

ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs n 163 /2006 (Affidamento  dell’evento 

formativo residenziale finalizzato alla prevenzione del rischio chimico e biologico 

nel Laboratorio di Anatomia Patologica e Sale Operatorie) dalla quale era risultata 

aggiudicataria la Società Aware Lab s.s ; 

 

TENUTO CONTO che a causa di una variazione nell’assetto societario dell’Aware Lab non era stato 

possibile procedere con l’organizzazione dell’evento formativo in oggetto;  

 

CONSIDERATO che la formazione specifica del personale assegnato all’Anatomia Patologica e alle 

Sale Operatorie rientra nell’ambito della Formazione Obbligatoria sulla Sicurezza, 

si è ritenuto opportuno procedere con un nuovo affidamento a favore del medesimo 

operatore economico Aware Lab S.r.l.ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a del 

D.Lgs n 50/ 2016 e ss.mm.ii. a seguito di Trattativa Diretta sul M.E.P.A di Consip 

S.p.a.;  

  

APPURATO che l’acquisizione in oggetto è negoziabile sulla piattaforma telematica M.E.P.A. 

della Consip S.p.a., veniva pubblicata, in data 13.04.2018, Trattativa Diretta n. 

452914 invitando allo scopo il solo Operatore Economico Aware Lab S.r.l. e che la 

ditta interpellata presentava, entro il termine ultimo fissato per il giorno 

23.04.2018, ore 18:00, offerta economica per un importo complessivo di euro 

3.460,00 Iva di legge esclusa (euro 4.221,20 Iva al 22% inclusa); 

 

DATO ATTO             che il Responsabile del S.S.D. Prevenzione e Sicurezza Luoghi di Lavoro (SPPR)   

                                         ha positivamente riscontrato la conformità della documentazione tecnica allegata  

                                         all’offerta;                    

 

DATO ATTO che l’approvvigionamento in argomento rientra nella fattispecie normativa 

delineata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 da aggiudicarsi ai 

sensi dell’art. 95 comma 4; 

 



3 
    

DATO ATTO che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad euro 

3.460,00 Iva di legge esclusa (euro 4.221,20 Iva al 22% inclusa);  andrà a gravare 

sul Budget della Formazione sulla Sicurezza, conto di costo n° A 506030204  

“Spese per Corsi di Formazione e Aggiornamento Professionale” -Annualità 2018; 

 

CONSIDERATO           che l’impegno di spesa di cui al presente atto, così come risulta dalla dichiarazione 

allegata, è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale per l’erogazione dei 

livelli di assistenza; 

 

DI DARE ATTO che il Dott. Antonio Piga in qualità di Responsabile aziendale del Servizio 

Prevenzione, Protezione e Sicurezza ha assunto relativamente alla procedura di 

affidamento in oggetto le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto - 

DEC;  

 

PRESO ATTO di quanto comunicato alla RAS in tema di coperture finanziarie con prot. 

PG/2018/8734 del 19/4/2018. 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. Di disporre l'affidamento, a favore dell’operatore economico Aware Lab S.r.l., ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, let. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., a seguito di Trattativa Diretta su M.E.P.A. di 

Consip S.p.a. n. 452914 del 13.04.2018, dell’acquisto di n. 2 edizioni dell’evento formativo 

residenziale finalizzato alla prevenzione del rischio chimico e biologico nel Laboratorio di Anatomia 

Patologica e nelle Sale Operatorie circa l’utilizzo in sicurezza dei dispositivi di protezione collettiva 

per l'A.o.u. di Sassari; 

 
2. Di dare atto che la spesa relativa, da far gravare sul Budget della Formazione sulla Sicurezza         

conto di costo n° A 506030204 ”Spese per Corsi di Formazione e Aggiornamento Professionale” -

Annualità 2018”, è pari complessivamente ad euro 3.460,00 Iva di legge esclusa (euro 4.221,20 Iva 

al 22% inclusa);  

 

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Antonio Solinas; 

 

4. Di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è il Dott. Antonio Piga 

5. Di incaricare i servizi Aziendali competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

Nome Struttura: S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con 

l’Università  

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

Estensore: Dott. Antonio Solinas 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa corrispondenza dei conti di costo del 

sistema budgetario autorizzato   

 

                Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di  Sassari dal 10.05.2018 per la durata di quindici giorni 

S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con l’Università  

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

http://airmail.calendar/2018-04-19%2012:00:00%20CEST

